[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.04.2017г.   № 112
р.п. Духовницкое

	О внесении изменений в постановление администрации   Духовницкого муниципального района Саратовской области        от  31.03.2016г. № 80 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»»

В соответствии с Федеральным законом от 19 декабря 2016 г. № 445-ФЗ «О внесении изменений в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации», а также руководствуясь Уставом Духовницкого муниципального района, администрация Духовницкого муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Внести в постановление администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области от 31.03.2016г. № 80 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»» следующие изменения:

–  п.2.4 приложения изложить в следующей редакции:

«2.4. Разрешение на строительство или уведомление о мотивированном отказе в выдаче разрешения на строительство выдается заявителю, не позднее чем через семь календарных дней со дня регистрации заявления, в соответствии с указанным заявителем, при подаче заявления на предоставление муниципальной услуги, способом получения результата следующими способами:

· непосредственно в органе местного самоуправления;

· направляется почтой по адресу, указанному в заявлении;
· направляется для выдачи заявителю в МФЦ, в порядке и сроки, предусмотренные Соглашением о взаимодействии»;

– п.3.3  приложения изложить в новой редакции:

«3.3. Основанием для начала административной процедуры является поступление документов на рассмотрение специалистом, ответственным за предоставление муниципальной услуги.

В случае если заявителем по собственной инициативе не представлены документы, указанные в пункте 2.7. Административного регламента, специалист обеспечивает направление необходимых межведомственных запросов.

В случае если заявителем представлены все документы, указанные в пункте 2.7. Административного регламента, специалист приступает к исполнению следующей административной процедуры.

Направление межведомственного запроса осуществляется специалистом подразделения, уполномоченным направлять запросы в электронной форме посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключенных к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия.

Направление межведомственного запроса в бумажном виде допускается только в случае невозможности направления межведомственных запросов в электронной форме в связи с подтвержденной технической недоступностью или неработоспособностью веб-сервисов органов, предоставляющих муниципальные услуги.

Направление межведомственного запроса допускается только в целях, связанных с предоставлением муниципальной услуги.

Состав электронного межведомственного запроса определяется правилами использования системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 8 сентября 2010 года № 697 «О единой системе межведомственного электронного взаимодействия», а также утвержденной технологической картой межведомственного взаимодействия муниципальной услуги.

Срок подготовки и направления межведомственного запроса – 1 день со дня регистрации заявления и документов заявителя.

Специалист, осуществляющий формирование и направление межведомственного запроса, несет персональную ответственность за правильность выполнения административной процедуры.

Способ фиксации административной процедуры является регистрация запрашиваемых документов.

Результатом административной процедуры является получение запрашиваемых документов либо отказ в их предоставлении.

Полученные документы в тот же день их поступления передаются специалистом, осуществляющим формирование и направление межведомственного запроса специалисту, ответственному за предоставление муниципальной услуги.

Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 5 календарных дней с момента поступления заявления в орган местного самоуправления.»

3.Разместить постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Духовницкого муниципаль​ного района И.С. Лялина.

Глава Духовницкого муниципаль​ного района                              В.И. Курякин